
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

14
Serie Ordinaria - Giovedì 04 aprile 2013

SOMMARIO

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza

Decreto dirigente unità organizzativa 28 marzo 2013 - n. 2725
Direzione centrale Programmazione integrata - Reiscrizioni alla competenza dell’esercizio finanziario 2013 di economie di 
stanziamento accertate sui fondi dell’esercizio finanziario 2012 ai sensi dell’articolo 50 della legge regionale n. 34/78 e 
dell’art. 21 d.lgs. 76/2000, e successive modifiche ed integrazioni. Conseguenti variazioni da apportare al bilancio di previ-
sione 2013 e al documento tecnico di accompagnamento - Adeguamento alle disposizioni di cui al d.p.c.m. del 28 dicem-
bre 2011 - XXIII      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    .   2

Decreto dirigente struttura 29 marzo 2013 - n. 2772
Direzione centrale Programmazione integrata - Accordo di programma per lo sviluppo economico e la competitività del 
sistema lombardo - Bando “Voucher ricerca e innovazione e contributi per i processi di brevettazione” (decreto n. 7125 del 
3 agosto 2012 e successive modifiche e integrazioni): rettifica motivazione di non ammissione, autorizzazione variazione 
della tipologia di intervento richiesta da un beneficiario e rideterminazione di contributo già concesso, approvazione del 
quinto elenco dei soggetti beneficiari ammessi all’agevolazione finanziaria e del quinto elenco dei soggetti non ammessi 
all’agevolazione finanziaria  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 10

D.G. Attività produttive, ricerca e innovazione

Decreto dirigente unità organizzativa 29 marzo 2013 - n. 2760
Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di ricerca industriale e sviluppo sperimentale nel settore delle Smart Cities 
and Communities     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 16

Anno XLIII – N. 080 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  
redazione: p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Marco Pilloni – Redazione: tel. 02/6765 int. 4041 – 4107 – 5644; e-mail: burl@regione.lombardia.it



Serie Ordinaria n. 14 - Giovedì 04 aprile 2013

– 10 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 29 marzo 2013 - n. 2772
Direzione centrale Programmazione integrata - Accordo di 
programma per lo sviluppo economico e la competitività del 
sistema lombardo - Bando “Voucher ricerca e innovazione e 
contributi per i processi di brevettazione” (decreto n. 7125 del 
3 agosto 2012 e successive modifiche e integrazioni): rettifica 
motivazione di non ammissione, autorizzazione variazione 
della tipologia di intervento richiesta da un beneficiario e 
rideterminazione di contributo già concesso, approvazione 
del quinto elenco dei soggetti beneficiari ammessi 
all’agevolazione finanziaria e del quinto elenco dei soggetti 
non ammessi all’agevolazione finanziaria

IL DIRETTORE DELLA FUNZIONE SPECIALISTICA  
UNIVERSITÀ E RICERCA

Richiamati:

la d.g.r. n. 3808 del 25 luglio 2012 «Accordo di programma 
per lo sviluppo economico e la competitività del sistema 
lombardo - Asse I: bando “Voucher ricerca e innovazione 
e contributi per i processi di brevettazione”» con la quale è 
stata approvata l’adesione di Regione Lombardia al bando 
«Voucher ricerca e innovazione e contributi per i processi di 
brevettazione»;

il decreto n. 7125 del 3 agosto 2012 con cui è stato appro-
vato il bando «Voucher ricerca e innovazione e contributi 
per i processi di brevettazione» per l’assegnazione di vou-
cher/contributi alle micro, piccole e medie imprese lombar-
de specificando che l’iniziativa si articola nelle cinque linee 
di intervento si seguito indicate:

 − Voucher A - rilevazione della domanda di innovazione, 
sviluppo dell’offerta di conoscenza;

 − Voucher B - E-security, sicurezza informatica; 

 − Voucher C - supporto alla partecipazione a bandi del 
VII Programma Quadro di Ricerca & Sviluppo (7° PQ) e 
del Programma per la Competitività e l’Innovazione (CIP) 
dell’Unione Europea;

 − Voucher D - capitale umano qualificato in azienda;

 − Misura E - sostegno ai processi di brevettazione;

il decreto n. 8013 del 19 settembre 2012 con cui è stato ac-
certato l’esaurimento delle risorse disponibili per la linea 
d’intervento voucher B del bando sopracitato e sono stati 
chiusi i termini per la presentazione delle domande sulla 
linea d’intervento relativa a tale voucher; 

il decreto n. 8171 del 24 settembre 2012 con cui è stato ret-
tificato parzialmente il bando «Voucher ricerca e innovazio-
ne e contributi per i processi di brevettazione» e sono state 
approvate alcune modifiche;

la lettera di incarico del 22 marzo 2011 (inserita nella rac-
colta Convenzioni e Contratti al n. 15128 del 25 marzo 
2011), tuttora in vigore, con la quale Regione Lombardia 
ha affidato a Cestec s.p.a. la gestione del «Fondo per la 
promozione di accordi istituzionali», la conseguente nota di 
Cestec s.p.a. del 13 settembre 2012, in atti regionali prot. 
n. A1.2011.0077075, con la proposta di incarico per la linea 
di intervento «Voucher ricerca e innovazione e contributi 
per i processi di brevettazione», la nota di Regione Lombar-
dia del 1° ottobre 2012, prot. n. A1.2011.0081261, con la ri-
modulazione della proposta e la nota di Cestec s.p.a. del 
17 ottobre 2012 di condivisione e conferma della proposta 
di Regione Lombardia;

la legge regionale 16 luglio 2012, n. 12 «Assestamento al 
bilancio per l’esercizio finanziario 2012 ed al bilancio plu-
riennale 2012/2014 a legislazione vigente e programmati-
co - I provvedimento di variazione con modifiche di leggi 
regionali» (BURL n. 29, suppl. del 16 luglio 2012);

il decreto n. 9472 del 24 ottobre 2012 con cui sono stati 
concessi i voucher/contributi a un primo elenco di soggetti 
beneficiari e non sono stati ammessi all’agevolazione finan-
ziaria i soggetti indicati in un primo elenco di soggetti non 
ammessi e con cui è stato accertato per le province di Ber-
gamo, Sondrio, Brescia, Lecco, Milano, Cremona e Mantova 
l’esaurimento delle risorse disponibili per i voucher A e D e si 
è preso atto della chiusura dei termini per la presentazione 
delle domande per tali voucher;

la d.g.r. n. 4393 del 14 novembre 2012 con cui è stato ap-
provato il rifinanziamento delle linee d’intervento voucher A, 
B, C e D del bando di cui ai decreti sopracitati e sono stati 
riaperti i termini per la presentazione delle domande sulla 
linea d’intervento voucher B e per le province di Bergamo, 
Sondrio, Brescia, Lecco, Milano, Cremona e Mantova sulle 

linee di intervento voucher A e D; 

il decreto n. 10816 del 26 novembre 2012 con cui è stata 
riammessa all’agevolazione finanziaria una società, sono 
stati concessi i voucher/contributi a un secondo elenco di 
soggetti beneficiari e non sono stati ammessi all’agevola-
zione finanziaria i soggetti indicati in un secondo elenco di 
soggetti non ammessi;

il decreto n.  599 del 30 gennaio 2013 con cui sono stati 
concessi i voucher/contributi a un terzo elenco di soggetti 
beneficiari, non sono stati ammessi all’agevolazione finan-
ziaria i soggetti indicati in un terzo elenco di soggetti non 
ammessi, è stato accertato per le province di Milano, Berga-
mo, Brescia, Lecco, Mantova, Monza e Sondrio l’esaurimen-
to delle risorse disponibili per i voucher A e D e si è preso 
atto della chiusura temporanea dei termini per la presen-
tazione delle domande per tali voucher, è stato accertato 
l’esaurimento delle risorse disponibili per la linea d’interven-
to misura E e sono stati chiusi i termini per la presentazione 
delle domande su tale linea d’intervento;

il decreto n. 2113 dell’11 marzo 2013 con si è preso atto 
dell’elenco di soggetti che hanno rinunciato al contributo 
già concesso, sono stati concessi i voucher/contributi a un 
quarto elenco di soggetti beneficiari e non sono stati am-
messi all’agevolazione finanziaria i soggetti indicati in un 
quarto elenco di soggetti non ammessi;

Dato atto che con i decreti 9472/2012, 10816/2012, 599/2013 
e 2113/2013 sopracitati sono stati assegnati per i voucher A e D 
Euro 5.188.000,00, per il voucher B Euro 179.000,00, per il voucher 
C Euro 157.500,00 e per la misura E Euro 1.500.000,00 per un to-
tale complessivo di Euro 7.024.500,00;

Preso atto che nell’allegato 3 «4° elenco di soggetti non am-
messi all’agevolazione finanziaria» del decreto n. 2113/2013 so-
pracitato è stata inserita l’impresa MA-STUDIO di Massetti G. e 
Albani F. s.n.c., ma per mero errore materiale è stata indicata 
come motivazione di non ammissione «L’impresa ha rinunciato 
al voucher» mentre la motivazione corretta è «L’impresa non ha 
fornito, nei tempi e nei modi previsti dal Bando e dagli atti a que-
sto conseguenti, la documentazione e le informazioni eventual-
mente richieste (p. 1.6 del Regolamento del bando)»;

Ritenuto quindi opportuno rettificare la motivazione di non 
ammissione dell’impresa MA-STUDIO di Massetti G. e Albani F. 
s.n.c. così come sopraindicato;

Tenuto conto che nel decreto n. 599/2013 sopracitato è stato 
ammesso a contributo l’intervento della società Flag Vascular 
s.r.l. per Euro 12.000,00, che prevedeva il deposito di due o più 
brevetti europei e/o internazionali;

Vista la nota di Finlombarda s.p.a., in atti regionali prot. 
n. A1.2013.0020844 del 6 marzo 2013, in cui si comunica che 
l’impresa Flag Vascular s.r.l. ha segnalato e richiesto, in base 
all’art. 1.6 del bando sopracitato, modifiche a livello della tipo-
logia di intervento indicata nella domanda presentata, ovvero 
passa dal deposito di due o più brevetti europei e/o internazio-
nali al deposito di un solo brevetto, rendendo necessaria la verifi-
ca del contributo concesso e definito in base alla Scheda 5 - Mi-
sura E del bando sopracitato con il decreto sopra menzionato;

Ritenuto opportuno, in coerenza con le finalità e gli obiettivi in-
dicati nel bando e tenuto conto di quanto indicato nella sopra-
citata nota di Finlombarda s.p.a., autorizzare la variazione della 
tipologia di intervento per la società Flag Vascular s.r.l. al fine di 
permettere la realizzazione e il proseguio delle attività dell’inter-
vento ammesso con le modifiche segnalate;

Ritenuto, inoltre, necessario rideterminare il contributo conces-
so alla società Flag Vascular s.r.l., riducendone l’importo da Eu-
ro 12.000,00 a Euro 6.000,00;

Considerato che:

le imprese potevano presentare domanda in forma esclu-
sivamente telematica dalle ore 12.00 di martedì 11 settem-
bre 2012 fino al momento in cui risultavano esaurite le risor-
se e, comunque, entro e non oltre le ore 12.00 di giovedì 28 
febbraio 2013;

per i voucher A, B, C e D le domande sono ammesse, previa 
verifica amministrativa svolta dal Sistema Camerale Lom-
bardo sui voucher prenotati;

per la misura E le domande sono ammesse, previa verifica 
amministrativa svolta dal soggetto gestore a cui è affidata 
l’assistenza tecnica ovvero Cestec s.p.a., ora Finlombarda 
s.p.a.;

l’elenco dei soggetti beneficiari ammessi sarà redatto se-
condo l’ordine cronologico di ricevimento delle rispettive 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 14 - Giovedì 04 aprile 2013

– 11 –

domande con riferimento alla data e all’ora del protocollo 
digitale e verrà approvato con decreto di Regione Lombar-
dia entro il giorno 30 di ogni mese successivo all’apertura 
del sistema on line (ad eccezione del solo mese di dicem-
bre in cui il rispettivo decreto verrà posticipato a gennaio);

i contributi previsti dal bando sopracitato sono assegnati 
per i voucher A e D fino a concorrenza dello stanziamen-
to complessivo di Euro 5.357.300,00, cosi come ripartito 
nell’articolo 1.3 per ognuna delle province interessate, per 
il voucher B fino a Euro 230.000,00, per il voucher C fino a 
Euro 270.000,00 e per la misura E fino a Euro 1.500.000,00;

Ritenuto, pertanto, ai sensi delle disposizioni contenute nel 
bando «Voucher ricerca e innovazione e contributi per i processi 
di brevettazione» sopracitato:

concedere il voucher/contributo, per l’importo indicato, 
a ciascuno dei beneficiari contenuti nell’allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, tenen-
do conto della rideterminazione sopracitata e relativa alle 
risorse concesse sulla misura E e ammettendo a finanzia-
mento, a seguito dello scorrimento dell’elenco, la società 
Delcon s.r.l., già ammessa a contributo per Euro 6.872,24 
nel decreto 2113/2013 sopracitato, anche per la restante 
parte di contributo ammissibile pari a Euro 746,16;

non ammettere all’agevolazione finanziaria, a seguito della 
verifica amministrativa svolta dal Sistema Camerale Lom-
bardo e da Finlombarda s.p.a., già Cestec s.p.a., sui vou-
cher/contributi prenotati, i soggetti indicati nell’allegato 2, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
per le motivazioni in esso contenute;

disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione 
Lombardia e sul sito internet di Regione Lombardia all’indi-
rizzo http://www.regione.lombardia.it e sui siti di Unionca-
mere Lombardia (http://www.bandimpreselombarde.it) e 
delle Camere di Commercio Lombarde;

informare i beneficiari ammessi e non ammessi all’asse-
gnazione del voucher/contributo tramite comunicazione 
via email all’indirizzo indicato nella domanda;

Dato atto che il bando «Voucher ricerca e innovazione e con-
tributi per i processi di brevettazione» prevede le seguenti coper-
ture finanziarie da parte degli Enti coinvolti:

euro 3.750.000,00 - Presidenza, Direzione centrale Program-
mazione Integrata, Struttura Università e Ricerca, a valere 
sulle risorse del «Fondo per la promozione di accordi istitu-
zionali», in gestione presso Finlombarda, già Cestec s.p.a., 
di cui Euro 230.000,00 riservati alla linea di intervento vou-
cher B, Euro 270.000,00 alla linea di intervento voucher C ed 
Euro 1.500.000,00 alla misura E;

euro 3.607.300,00 da parte delle Camere di Commercio 
della Lombardia;

Dato atto che Regione Lombardia, in attuazione di quanto 
previsto nell’incarico sopracitato, darà mandato a Cestec s.p.a, 
ora Finlombarda s.p.a., per la liquidazione delle somme di pro-
pria spettanza secondo le indicazioni che verranno trasmesse 
da Unioncamere Lombardia (per i voucher A, B, C e D) e da Fin-
lombarda s.p.a. stessa (per la misura E) a seguito della conclu-
sione delle verifiche di loro competenza sull’ammissibilità delle 
domande e delle rendicontazioni presentate;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 e i conseguenti 
provvedimenti attuativi;

DECRETA

per i motivi esposti nelle premesse e ai sensi delle disposizioni 
contenute nel bando «Voucher ricerca e innovazione e contri-
buti per i processi di brevettazione» di cui al decreto n. 7125 del 
3 agosto 2012 e successive modifiche e integrazioni, di:

1. rettificare la motivazione di non ammissione dell’impresa 
MA-STUDIO di Massetti G. e Albani F. s.n.c. inserita nell’allegato 
3 «4° elenco di soggetti non ammessi all’agevolazione finanzia-
ria» del decreto n. 2113 dell’11 marzo 2013 così come segue: 
«L’impresa non ha fornito, nei tempi e nei modi previsti dal Bando 
e dagli atti a questo conseguenti, la documentazione e le in-
formazioni eventualmente richieste (p. 1.6 del Regolamento del 
bando)»;

2. autorizzare la variazione della tipologia di intervento richie-
sta dalla società Flag Vascular s.r.l. e, pertanto, approvare la ri-
determinazione del contributo concesso sul bando «Voucher 
ricerca e innovazione e contributi per i processi di brevettazione» 
a tale società, con decreto n. 599/2013, riducendone l’importo 
da Euro 12.000,00 a Euro 6.000,00;

3. concedere il voucher/contributo, per l’importo indicato, 
a ciascuno dei beneficiari contenuti nell’allegato 1, parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento, contenente il 
quinto elenco di soggetti beneficiari ammessi all’agevolazione 
finanziaria per i voucher A, B, C, D e la misura E, ammettendo 
a finanziamento anche la società Delcon s.r.l., già ammessa a 
contributo per Euro 6.872,24 nel decreto 2113/2013 sopracitato, 
anche per la restante parte di contributo ammissibile pari a Euro 
746,16;

4. non ammettere all’agevolazione finanziaria per i voucher B 
e D i soggetti indicati nell’allegato 2, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento, per le motivazioni in esso con-
tenute, a seguito della verifica amministrativa svolta dal Sistema 
Camerale Lombardo e da Finlombarda s.p.a., già Cestec s.p.a., 
sui voucher/contributi prenotati;

5. informare i beneficiari ammessi e non ammessi all’asse-
gnazione del contributo di cui ai punti 3 e 4 tramite comunica-
zione via email all’indirizzo indicato nella domanda, ricordando 
quanto stabilito nel bando ovvero che per le misure A, B, C e 
D l’impresa ammessa dovrà validare il voucher richiesto entro 
il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento all’indirizzo www.bandimpreselombarde.it, ac-
cessibile dai siti internet www.regione.lombardia.it, www.union-
camerelombardia.it e dai siti delle Camere di Commercio;

6. dare atto che Regione Lombardia procederà, in attuazione 
di quanto previsto nell’incarico citato in premessa, a dare man-
dato a Cestec s.p.a, ora Finlombarda s.p.a., per la liquidazione 
delle somme di propria spettanza secondo le indicazioni che 
verranno trasmesse da Unioncamere Lombardia (per i voucher 
A, B, C e D) e da Finlombarda s.p.a. stessa (per la misura E) a 
seguito della conclusione delle verifiche di loro competenza 
sull’ammissibilità delle domande e rendicontazioni presentate;

7. pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
di Regione Lombardia e sul sito internet di Regione Lombardia e 
sui siti di Unioncamere Lombardia e delle Camere di Commer-
cio Lombarde.

Il direttore della funzione specialistica università e ricerca
Armando De Crinito

———  ———



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 1

4
 -
 G

io
ve

d
ì 0

4
 a

p
ri
le

 2
0

1
3

– 
1

2
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

A
LL

E
G

A
TO

 1

V
O

U
C

H
E
R

 R
IC

E
R

C
A

 E
 I
N

N
O

V
A

ZI
O

N
E
 E

 C
O

N
TR

IB
U

TI
 P

E
R

 I
 P

R
O

C
E
S
S
I 
D

I 
B

R
E
V

E
TT

A
ZI

O
N

E
 

(d
e

c
re

to
 n

. 7
1

2
5

 d
e

l 
3

 a
g

o
st

o
 2

0
1

2
 e

 s
u

c
c

e
ss

iv
e

 m
o

d
ifi

c
h

e
 e

 i
n

te
g

ra
zi

o
n

i)

5
°
 E

L
E
N

C
O

 D
I 
S
O

G
G

E
T
T
I 
B

E
N

E
F
IC

IA
R

I 
A

M
M

E
S
S
I 
A

L
L
’A

G
E
V

O
L
A

Z
IO

N
E
 F

IN
A

N
Z
IA

R
IA

DATA  

PROTOCOLLO 

INVIO DOMANDA

NUMERO 

PROTOCOLLO  

INVIO DOMANDA

TIPOLOGIA  

MISURA 

IMPRESA  

BENEFICIARIA 

CODICE  

FISCALE 

INDIRIZZO  

SEDE LEGALE 

COMUNE  

SEDE LEGALE 

PROVINCIA

INVESTIMENTO 

PREVISTO

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 

AMMESSO E 

FINANZIABILE

0
7
/
0
2
/
2
0
1
3

0
0
0

2
3

2
0

V
o

u
c

h
e

r 
A

1
 -
  

st
a

n
d

a
rd

C
.G

.C
. S

.R
.L

.
0

0
4

3
4

2
5

0
1

8
9

V
IA

 M
A

R
X

, N
. 1

0
C

IL
A

V
E
G

N
A

P
V

4
.0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

,0
0

1
5
/
0
2
/
2
0
1
3

0
0

0
1

0
1

6
V

o
u

c
h

e
r 
A

1
 -
  

st
a

n
d

a
rd

P
O

LI
 B

O
X

 I
TA

LI
A

N
A

 
S
O

C
IE

TÀ
 A

 R
ES

PO
N

SA
-

BI
LI

TÀ
 L

IM
IT

A
TA

04
18

41
30

15
3

V
IA

 P
ED

R
A

ZZ
IN

I G
U

A
IT

A
 

M
A

C
C

H
I, 

N
. 0

04
6

C
O

D
O

G
N

O
LO

4.
00

0,
00

2.
00

0,
00

2.
00

0,
00

19
/0

2/
20

13
00

02
93

9
Vo

u
c

h
e

r A
1 

-  
st

a
n

d
a

rd
O

V
ER

LA
N

D
 S

R
L

01
92

69
30

18
9

V
IA

 D
EL

 C
A

R
M

IN
E,

 N
. 

2/
A

V
IG

EV
A

N
O

PV
4.

00
0,

00
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00

28
/0

2/
20

13
00

01
28

0
Vo

u
c

h
e

r A
1 

-  
st

a
n

d
a

rd

V
EN

ER
O

N
I A

R
R

E-
D

A
M

EN
TI

 S
.N

.C
. D

I 
V

EN
ER

O
N

I P
IE

R
A

N
G

EL
A

 
E 

A
D

EL
IA

03
08

22
60

96
3

V
IA

 V
IT

TO
R

IO
 V

EN
ET

O
, 

N
. 4

SA
LE

R
A

N
O

  
SU

L 
LA

M
BR

O
LO

4.
00

0,
00

2.
00

0,
00

2.
00

0,
00

27
/1

1/
20

12
00

41
01

6
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
st

a
n

d
a

rd
EN

K
I S

.R
.L

.
02

77
19

10
36

7
V

IA
 B

A
C

H
EL

ET
, N

. 6
5

C
O

N
C

ES
IO

BS
4.

00
0,

00
3.

00
0,

00
3.

00
0,

00

10
/0

1/
20

13
00

00
77

9
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
EV

O
SO

LU
TI

O
N

 S
.R

.L
.

02
19

32
30

20
4

V
IA

 G
IO

R
G

IO
 G

A
BE

R
, 

N
. 2

/B
M

A
N

TO
VA

M
N

4.
00

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

24
/0

1/
20

13
00

04
59

5
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
EN

O
LG

A
S 

BO
N

O
M

I  
S.

P.
A

.
00

29
45

10
17

7
V

IA
 E

U
R

O
PA

, N
. 2

27
/2

29
C

O
N

C
ES

IO
BS

4.
50

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

25
/0

1/
20

13
00

04
83

5
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
SA

D
A

 C
O

N
SU

LT
IN

G
 

S.
R

.L
.

03
06

46
30

98
5

V
IA

 IV
 N

O
V

EM
BR

E,
 N

. 1
5

V
ES

TO
N

E
BS

4.
30

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

02
/0

2/
20

13
00

01
51

8
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
R

O
BB

Y 
M

O
TO

 E
N

G
IN

E-
ER

IN
G

 S
.R

.L
.

01
11

41
60

19
3

V
IA

 G
.G

A
LL

U
ZZ

I, 
N

. 1
4

C
A

SA
LM

A
G

G
IO

R
E

C
R

4.
00

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

05
/0

2/
20

13
00

06
16

4
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
N

U
O

VA
 C

A
R

PE
N

TE
R

IA
 

O
D

O
LE

SE
 S

.P
.A

.
01

66
44

60
17

5
V

IA
 M

A
R

C
O

N
I, 

N
. 2

7
O

D
O

LO
BS

4.
00

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

05
/0

2/
20

13
00

06
16

5
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
ST

EE
LM

A
TI

C
A

 S
.R

.L
.

02
78

12
10

98
0

V
IA

 A
LD

O
 M

O
R

O
, N

. 1
3

BR
ES

C
IA

BS
4.

00
0,

00
3.

00
0,

00
3.

00
0,

00

18
/0

2/
20

13
00

02
84

9
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
C

A
R

TI
ER

A
 C

A
-M

A
 - 

S.
R

.L
.

00
18

35
50

18
5

V
IA

 M
.G

IA
N

O
LI

O
, N

. 3
1

V
IG

EV
A

N
O

PV
4.

18
0,

00
3.

00
0,

00
3.

00
0,

00

19
/0

2/
20

13
00

02
58

9
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
C

LO
U

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 

D
’A

R
R

ED
O

 S
R

L
02

29
71

30
96

1
V

IA
 L

U
IG

I C
A

PU
A

N
A

, 
N

, 4
0 

   
  

BA
R

LA
SS

IN
A

M
B

4.
50

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
1

3
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 1

4
 -
 G

io
ve

d
ì 0

4 
a

p
ril

e
 2

01
3

DATA  

PROTOCOLLO 

INVIO DOMANDA

NUMERO 

PROTOCOLLO  

INVIO DOMANDA

TIPOLOGIA  

MISURA 

IMPRESA  

BENEFICIARIA 

CODICE  

FISCALE 

INDIRIZZO  

SEDE LEGALE 

COMUNE  

SEDE LEGALE 

PROVINCIA

INVESTIMENTO 

PREVISTO

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 

AMMESSO E 

FINANZIABILE

22
/0

2/
20

13
00

02
86

3
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
SE

PI
 S

R
L

04
61

76
60

15
6

V
IA

 N
U

O
VA

 V
A

LA
SS

IN
A

, 
N

. 5
0 

   
  

C
A

R
A

TE
 B

R
IA

N
ZA

M
B

4.
00

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

14
/1

2/
20

12
00

45
83

5
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
N

e
o

Im
p

re
sa

 
FI

N
A

N
C

IA
L 

C
O

N
SU

L-
TI

N
G

 L
A

B 
SR

L
03

42
78

70
98

9
V

IA
 A

N
G

EL
O

 B
O

R
D

O
N

I, 
N

. 2
BR

ES
C

IA
BS

4.
00

0,
00

3.
50

0,
00

3.
50

0,
00

20
/0

3/
20

13
00

25
26

7
Vo

u
c

h
e

r 
C

1 
-  

N
e

o
Im

p
re

sa
G

R
A

FC
O

2 
 S

.R
.L

.
08

02
07

50
96

7
V

IA
 S

A
N

TA
 C

R
O

C
E,

 N
. 4

       
M

IL
A

N
O

M
I

12
.0

00
,0

0
9.

00
0,

00
9.

00
0,

00

14
/0

2/
20

13
00

07
36

3
Vo

u
c

h
e

r 
C

1 
-  

st
a

n
d

a
rd

EU
R

O
V

IX
 S

.P
.A

.
02

05
52

50
17

5
V

IA
LE

 E
U

R
O

PA
, N

. 1
0

C
A

ZZ
A

G
O

  
SA

N
 M

A
R

TI
N

O
BS

12
.0

00
,0

0
7.

00
0,

00
7.

00
0,

00

28
/0

2/
20

13
00

03
06

0
Vo

u
c

h
e

r 
C

1 
-  

st
a

n
d

a
rd

‘T
H

IN
 F

IL
M

 E
Q

U
IP

M
EN

T 
SR

L’
03

18
90

10
96

4
V

IA
 P

A
R

A
C

EL
SO

, N
. 2

6
A

G
R

A
TE

 B
R

IA
N

ZA
M

B
12

.0
00

,0
0

7.
00

0,
00

7.
00

0,
00

28
/0

2/
20

13
00

18
69

8
Vo

u
c

h
e

r 
C

1 
-  

st
a

n
d

a
rd

W
A

LE
R

 S
R

L
00

86
45

60
15

6
V

IA
 L

EO
N

A
R

D
O

 D
A

 
V

IN
C

I, 
N

. 0
00

5
SO

LA
R

O
M

I
12

.0
00

,0
0

7.
00

0,
00

7.
00

0,
00

14
/0

2/
20

13
00

07
37

7
Vo

u
c

h
e

r 
C

2 
-  

st
a

n
d

a
rd

C
IT

TA
D

IN
I S

.P
.A

.
01

21
84

60
17

6
V

IA
 T

R
EN

TO
, N

. 3
5/

45
PA

D
ER

N
O

  
FR

A
N

C
IA

C
O

R
TA

BS
5.

00
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00

27
/0

2/
20

13
00

08
91

4
Vo

u
c

h
e

r 
C

2 
-  

st
a

n
d

a
rd

EU
R

O
V

IX
 S

.P
.A

.
02

05
52

50
17

5
V

IA
LE

 E
U

R
O

PA
, N

. 1
0

C
A

ZZ
A

G
O

  
SA

N
 M

A
R

TI
N

O
BS

5.
00

0,
00

2.
50

0,
00

2.
50

0,
00

20
/0

2/
20

13
00

01
09

0
Vo

u
c

h
e

r 
D

1 
-  

N
e

o
Im

p
re

sa
IN

4T
EC

H
 S

O
C

IE
TÀ

 A
 R

E-
SP

O
N

SA
BI

LI
TA

’ L
IM

IT
A

TA
03

16
14

70
36

8
V

IA
 C

A
N

A
LB

IA
N

C
O

, N
. 

11
01

/C
FR

A
TT

A
 P

O
LE

SI
N

E
R

O
48

.5
06

,2
8

11
.0

00
,0

0
11

.0
00

,0
0

10
/1

2/
20

12
00

43
84

4
Vo

u
c

h
e

r 
D

1 
-  

st
a

n
d

a
rd

PI
Q

2 
SR

L
03

33
06

90
98

7
V

IA
 B

R
A

N
ZE

, N
. 4

5
BR

ES
C

IA
BS

34
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

10
/0

1/
20

13
00

00
44

5
Vo

u
c

h
e

r 
D

1 
-  

st
a

n
d

a
rd

G
A

LI
LE

IA
N

 P
LU

S 
S.

R
.L

. 
(I

N
 B

R
EV

E 
G

. P
LU

S 
S.

R
.L

.)
08

36
16

31
00

8
V

IA
 T

IB
U

R
TI

N
A

, N
. 7

55
R

O
M

A
R

M
26

.7
70

,0
3

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

13
/0

2/
20

13
00

02
01

1
Vo

u
c

h
e

r 
D

1 
-  

st
a

n
d

a
rd

M
A

R
A

ZZ
I I

SA
IA

M
R

ZS
IA

46
H

19
D

15
1B

V
IA

 N
O

V
ER

A
, N

. 1
3/

15
   

C
R

EM
O

SA
N

O
C

R
13

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

29
/1

1/
20

12
00

41
40

8
Vo

u
c

h
e

r 
D

2A
 - 

 
M

ic
ro

im
p

re
sa

SE
D

O
C

 S
ER

V
IZ

I S
.R

.L
.

03
30

40
10

17
0

V
IA

 X
X

 S
ET

TE
M

BR
E,

 N
. 

72
BR

ES
C

IA
BS

8.
50

0,
00

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

20
/0

2/
20

13
00

01
09

1
Vo

u
c

h
e

r 
D

2A
 - 

 
N

e
o

Im
p

re
sa

IN
4T

EC
H

 S
O

C
IE

TÀ
 A

 R
E-

SP
O

N
SA

BI
LI

TÀ
 L

IM
IT

A
TA

03
16

14
70

36
8

V
IA

 C
A

N
A

LB
IA

N
C

O
, N

. 
11

01
/C

FR
A

TT
A

 P
O

LE
SI

N
E

R
O

17
.5

16
,7

3
11

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0

23
/1

1/
20

12
00

40
79

6
Vo

u
c

h
e

r 
D

2A
 - 

st
a

n
d

a
rd

TE
N

D
A

 - 
SO

LI
D

A
R

IE
TÀ

 E
 

C
O

O
PE

R
A

ZI
O

N
E 

BR
E-

SC
IA

 E
ST

 - 
C

O
N

SO
R

ZI
O

      
D

I C
O

O
PE

R
A

TI
V

E

01
72

41
00

17
5

V
IA

 S
. G

IO
VA

N
N

I, 
N

. 2
37

M
O

N
TI

C
H

IA
R

I
BS

16
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

30
/1

1/
20

12
00

41
56

5
Vo

u
c

h
e

r 
D

2A
 - 

st
a

n
d

a
rd

PL
 F

U
ST

EL
LI

FI
C

IO
 S

.R
.L

.
01

48
77

10
17

8
V

IA
 R

A
SO

, N
. 1

4
PA

LA
ZZ

O
LO

 S
U

LL
’O

-
G

LI
O

BS
16

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 1

4
 -
 G

io
ve

d
ì 0

4
 a

p
ri
le

 2
0

1
3

– 
1

4
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

DATA  

PROTOCOLLO 

INVIO DOMANDA

NUMERO 

PROTOCOLLO  

INVIO DOMANDA

TIPOLOGIA  

MISURA 

IMPRESA  

BENEFICIARIA 

CODICE  

FISCALE 

INDIRIZZO  

SEDE LEGALE 

COMUNE  

SEDE LEGALE 

PROVINCIA

INVESTIMENTO 

PREVISTO

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 

AMMESSO E 

FINANZIABILE

0
5
/
1
2
/
2
0
1
2

0
0
1

0
8

5
2

V
o

u
c

h
e

r 
D

2
A

 -
 

st
a

n
d

a
rd

LI
FE

 S
.R

.L
.

0
2

9
7

2
7

3
0
7

8
8

V
IA

 S
TA

TA
LE

 5
/
F

M
E
R

A
TE

LC
1

6
.0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

0
7
/
1
2
/
2
0
1
2

0
0

4
3

6
6

6
V

o
u

c
h

e
r 

D
2
A

 -
 

st
a

n
d

a
rd

P
R

E
M

A
C

 S
.R

.L
.

0
2

6
9

6
4

5
0
9

8
6

V
IA

 D
E
G

LI
 A

R
TI

G
IA

N
I, 

N
. 3

1
M

U
S
C

O
LI

N
E

B
S

1
7
.0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

0
6
/
0
2
/
2
0
1
3

0
0

0
2

2
5

9
V

o
u

c
h

e
r 

D
2
A

 -
 

st
a

n
d

a
rd

C
O

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

C
IA

-
LE

 A
G

R
IC

O
LA

 D
O

M
D

O
-

C
A

 A
 R

ES
PO

N
SA

BI
LI

TÀ
 

LI
M

IT
A

TA

01
98

12
60

18
3

V
IA

 F
.L

LI
 C

ER
V

I, 
N

. 4
LA

N
D

R
IA

N
O

PV
16

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

14
/0

2/
20

13
00

00
97

1
Vo

u
c

h
e

r 
D

2A
 - 

st
a

n
d

a
rd

C
O

N
SO

R
ZI

O
 A

LT
A

 
FE

D
EL

TÀ
05

37
49

20
96

4
V

IA
 C

A
VA

LL
O

TT
I, 

N
. 1

9
C

O
D

O
G

N
O

LO
18

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

20
/0

2/
20

13
00

03
07

4
Vo

u
c

h
e

r 
D

2A
 - 

st
a

n
d

a
rd

BD
SO

U
N

D
 S

.R
.L

.
02

17
75

00
18

4
V

IA
 M

O
LI

N
O

, N
. 2

0/
A

TO
R

R
EV

EC
C

H
IA

 P
IA

PV
16

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

27
/0

2/
20

13
00

01
23

6
Vo

u
c

h
e

r 
D

2A
 - 

st
a

n
d

a
rd

M
O

TO
R

 L
IF

T 
S.

R
.L

.
07

32
31

10
15

0
ST

R
A

D
A

 P
ER

 S
A

N
 M

A
R

TI
-

N
O

 P
IZ

ZO
LA

N
O

, N
. 0

00
2

SO
M

A
G

LI
A

LO
17

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

28
/0

1/
20

13
A

1.
20

13
.0

00
86

19
 

M
is

u
ra

 E
D

EL
C

O
N

 S
.R

.L
.

06
02

51
40

15
0 

V
IA

 V
A

LL
A

ZZ
E,

 8
7

M
IL

A
N

O
 

M
I

15
.2

36
,8

0
7.

61
8,

40
74

6,
16

11
/0

1/
20

13
A

1.
20

13
.0

00
34

79
 

M
is

u
ra

 E
IS

B 
- I

O
N

 S
O

U
R

C
E 

&
 

BI
O

TE
C

H
N

O
LO

G
IE

S 
S.

R
.L

.
05

41
40

60
96

1 
V

IA
 P

O
LA

, 2
4

M
IL

A
N

O
 

M
I

32
.1

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

5.
25

3,
84

28
/0

1/
20

13
A

1.
20

13
.0

00
86

14
 

M
is

u
ra

 E
C

A
R

TH
ES

IA
 S

A
S 

 
D

I E
M

A
N

U
EL

A
 

M
IG

LI
A

VA
C

C
A

 &
 C

.
03

68
93

00
96

4 
C

O
R

SO
 M

A
G

EN
TA

, 3
2

M
IL

A
N

O
M

I
24

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
0,

00

TO
TA

LE
4

7
1
.1

0
9

,8
4

2
4

4
.1

1
8

,4
0

2
1

8
.5

0
0

,0
0

—
—

—
 

 —
—

—



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
1

5
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 1

4
 -
 G

io
ve

d
ì 0

4 
a

p
ril

e
 2

01
3

A
LL

EG
A

TO
 2

V
O

U
C

H
E
R

 R
IC

E
R

C
A

 E
 I
N

N
O

V
A

ZI
O

N
E
 E

 C
O

N
TR

IB
U

TI
 P

E
R

 I
 P

R
O

C
E
S
S
I 
D

I 
B

R
E
V

E
TT

A
ZI

O
N

E
 

(d
e

c
re

to
 n

. 7
1

2
5

 d
e

l 
3

 a
g

o
st

o
 2

0
1

2
 e

 s
u

c
c

e
ss

iv
e

 m
o

d
ifi

c
h

e
 e

 i
n

te
g

ra
zi

o
n

i)

5
°
 E

L
E
N

C
O

 D
I 
S
O

G
G

E
T
T
I 
N

O
N

 A
M

M
E
S
S
I 
A

L
L
’A

G
E
V

O
L
A

Z
IO

N
E
 F

IN
A

N
Z
IA

R
IA

DATA 

PROTOCOLLO 

INVIO DOMANDA

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INVIO DOMANDA

TIPOLOGIA 

MISURA

IMPRESA

CODICE FISCALE

INDIRIZZO SEDE 

LEGALE

COMUNE SEDE 

LEGALE

PROVINCIA

MOTIVO DI NON 

AMMISSIBILITA’

11
/1

2/
20

12
00

45
36

4
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
D

EL
FI

N
O

 S
PO

R
T 

S.
R

.L
.

01
75

01
90

98
3

V
IA

 B
A

D
ET

TO
, N

. 2
1

C
ET

O
BS

L’
im

p
re

sa
 n

o
n

 h
a

 f
o

rn
ito

, n
e

i t
e

m
p

i e
 

n
e

i 
m

o
d

i 
p

re
vi

st
i 

d
a

l 
Ba

n
d

o
 e

 d
a

g
li 

a
tt

i 
a

 q
u

e
st

o
 c

o
n

se
g

u
e

n
ti,

 l
a

 d
o

c
u

-
m

e
n

ta
zi

o
n

e
 e

 l
e

 i
n

fo
rm

a
zi

o
n

i 
e

ve
n

-
tu

a
lm

e
n

te
 r

ic
h

ie
st

e
 (

p
. 1

.6
 d

e
l 

R
e

g
o

-
la

m
e

n
to

 d
e

l b
a

n
d

o
).

10
/0

1/
20

13
00

01
38

6
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
L’

ID
EA

LC
A

R
 S

.R
.L

.
01

89
97

60
98

5
V

IA
 D

U
C

A
 D

’A
O

ST
A

, N
. 3

4
M

A
N

ER
BI

O
BS

L’
im

p
re

sa
 n

o
n

 h
a

 f
o

rn
ito

, n
e

i t
e

m
p

i e
 

n
e

i 
m

o
d

i 
p

re
vi

st
i 

d
a

l 
Ba

n
d

o
 e

 d
a

g
li 

a
tt

i 
a

 q
u

e
st

o
 c

o
n

se
g

u
e

n
ti,

 l
a

 d
o

c
u

-
m

e
n

ta
zi

o
n

e
 e

 l
e

 i
n

fo
rm

a
zi

o
n

i 
e

ve
n

-
tu

a
lm

e
n

te
 r

ic
h

ie
st

e
 (

p
. 1

.6
 d

e
l 

R
e

g
o

-
la

m
e

n
to

 d
e

l b
a

n
d

o
).

14
/0

1/
20

13
00

01
06

7
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd

O
R

G
A

N
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
PR

O
D

U
TT

O
R

I 
O

R
TO

FR
U

TT
IC

O
LI

 B
EL

LA
G

U
A

R
D

A
 

SO
C

IE
TÀ

 A
G

R
IC

O
LA

 C
O

O
PE

R
00

22
91

90
20

2
V

IA
 L

EO
PA

R
D

I, 
N

. 1
81

V
IA

D
A

N
A

M
N

L’
o

g
g

e
tt

o
 d

e
l s

e
rv

iz
io

 n
o

n
 è

 c
o

n
fo

rm
e

 
a

 q
u

a
n

to
 r

ic
h

ie
st

o
 d

a
l b

a
n

d
o

.

05
/0

2/
20

13
00

01
28

1
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
C

.B
.W

O
R

LD
 D

I G
A

LL
O

 M
A

R
C

O
G

LL
M

R
C

73
T0

3B
63

9D
V

IA
 G

. D
A

 C
ER

M
EN

A
TE

, N
. 3

1
C

A
N

TU
’

C
O

Il 
fo

rn
ito

re
 d

e
l s

e
rv

iz
io

 n
o

n
 è

 in
 p

o
ss

e
s-

so
 d

e
i r

e
q

u
is

iti
 p

re
vi

st
i d

a
l b

a
n

d
o

.

22
/0

2/
20

13
00

17
23

4
Vo

u
c

h
e

r 
B 

-  
St

a
n

d
a

rd
C

O
N

SO
R

ZI
O

 E
H

T 
-  

EX
PO

R
T 

H
IG

H
 T

EC
H

N
O

LO
G

Y
03

48
97

90
96

8
V

IA
 S

A
N

 S
EN

A
TO

R
E,

 N
. 6

/1
M

IL
A

N
O

M
I

Il 
fo

rn
ito

re
 d

e
l s

e
rv

iz
io

 n
o

n
 è

 in
 p

o
ss

e
s-

so
 d

e
i r

e
q

u
is

iti
 p

re
vi

st
i d

a
l b

a
n

d
o

.

26
/1

1/
20

12
00

40
92

4
Vo

u
c

h
e

r 
D

1 
-  

st
a

n
d

a
rd

M
A

-S
TU

D
IO

 D
I M

A
SS

ET
TI

 G
. E

 
A

LB
A

N
I F

. S
.N

.C
.

03
12

52
80

98
6

V
IA

 X
 G

IO
R

N
A

TE
, N

. 2
7

R
O

VA
TO

BS
L’

im
p

re
sa

 h
a

 r
in

u
n

c
ia

to
 a

l v
o

u
c

h
e

r.

05
/0

2/
20

13
00

02
19

7
Vo

u
c

h
e

r 
D

1 
-  

st
a

n
d

a
rd

TH
E 

LI
FT

 C
H

A
N

N
EL

 S
.R

.L
.

02
39

46
20

18
7

V
IA

 D
EL

 T
O

V
O

, N
. 5

/2
TR

A
VA

C
O

’  
SI

C
C

O
M

A
R

IO
PV

Il 
fo

rn
ito

re
 d

e
l s

e
rv

iz
io

 n
o

n
 è

 in
 p

o
ss

e
s-

so
 d

e
i r

e
q

u
is

iti
 p

re
vi

st
i d

a
l b

a
n

d
o

.


